
DŮM TŘÍ PŘÁNÍ – MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE NAPŘÍČ ORGANIZACÍ

Markéta Školoudová



V čem spočívá jedinečnost organizace?

• v komplexnosti služeb, které poskytujeme (pobytové, terénní a ambulantní)
• v různorodosti
• vysoké odbornosti a specializovanosti zaměstnanců založené na mnohaletých zkušenostech a 

našich principech práce s dítětem a rodinou. 
• zajišťujeme včasnou, odbornou a efektivní péči klientům, a to zvláště v době, kdy se výrazně 

zvyšuje poptávka po péči o duševní zdraví
• v organizaci pečujeme o duševní zdraví celých rodin
• poskytujeme jak sociální služby (sociálně aktivizační, krizovou pomoc a sociální rehabilitaci), tak 

služby zdravotní
• tím garantujeme vysoký standard péče, ale také provázanost a návaznost služeb
• současně však garantujeme individuální přístup
• služby, které poskytujeme, jsou pro klienty bezplatné, a mohou být i anonymní



Kdo je našim klientem?

Našim klientem je vždy dítě 
(i když ne vždy s ním „pracujeme“)



Jaké služby poskytujeme?

1. D3P je registrován jako poskytovatel sociálních služeb:
krizová pomoc
sociální rehabilitace
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

2. Rodinná terapie

3. Pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí

4. Zdravotní služby v oboru dětská a dorostová psychiatrie, 
klinická psychologie



Komu jsou určeny naše služby?
Služby poskytujeme dětem do 18 let a rodinám, které se 
potýkají 

s obtížnou životní situací nebo krizí v rodině
s problémy v komunikaci
s obtížemi a nejistotami při výchově dítěte
se vztahovými nebo emočními obtížemi dítěte
s problémovým chováním dítěte
s potížemi dítěte ve škole
s traumatickými zážitky dítěte
s duševním onemocněním rodiče nebo dítěte



Principy práce s rodinou

• klademe důraz na nejlepší zájem dítěte, jeho práva, potřeby a přání
• chováme respekt a individuální přístup ke každé rodině a jejím jednotlivým členům
• podporujeme rodinu k aktivnímu a samostatnému řešení situace
• při řešení situace dítěte pracujeme s celou rodinou
• konzultace probíhají za účasti dítěte a jeho rodiny (bez účasti právních zástupců rodičů)
• náš tým je složený z odborníků ze sociálních, psychologických i pedagogických profesí
• úzce spolupracujeme s dalšími odborníky a institucemi



Cíle práce v D3P

• děti a rodiče u nás našli bezpečný prostor pro sdílení palčivých otázek

• se dítě cítilo psychicky i fyzicky stabilní

• dítě bylo schopno zvládat obtížné životní období
• dítě umělo pojmenovat své potřeby,

přání a preferované řešení situace
• komunikace v rodině probíhala dle potřeb jejích členů 

a tito si vzájemně naslouchali

• rodiče měli potřebné informace 
a podporu vedoucí ke zvýšení rodičovských kompetencí

• rodina uměla realizovat potřebné změny v rodinném soužití



Centrum pro rodiny DELTA

Registrovaná služba SAS pro rodiny s dětmi (především rodiny v konfliktu a rodiny s výchovnými 
problémy) + poradenství SPOD

• pomáháme rodinám v řešení vztahových konfliktů, ve zlepšení vzájemné komunikace a rodičům 
při obtížích týkajících se výchovy dítěte

• poskytujeme socioterapeutickou podporu s využitím technik 

mediace a rodinné terapie
• s rodinami pracujeme na základě jimi stanovených cílů

• podporujeme rodiny v obnově kontaktu dítěte s rodičem, 

kdy v důsledku konfliktu může dojít k jejich vzájemnému odcizení



Centrum pro děti MEZIPATRO

sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (převážně podpora dětí, podpora ve vzdělávání, 
skupinové programy) + poradenství SPOD

• poskytujeme dětem individuální socioterapeutické konzultace
na základě jejich potřeb a společně domluvených cílů

• nabízíme dětem seberozvojové a 
sebezkušenostní skupinové programy

• posilujeme kladný vztah dětí k učení prostřednictvím 

individuálního doučování s dobrovolníky
• spolupracujeme s rodiči, se školami, které děti 

navštěvují, a s dalšími institucemi a odborníky



Centrum rodinné terapie HORIZONT

rodinná terapie, sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi + poradentství SPOD
• prostřednictvím poradenství poskytujeme rodinám potřebné informace a odborné

vedení při zvládání situace, která je trápí
• v rodinné terapii umožňujeme rodinám možnost

lépe porozumět vzájemným rodinným vazbám, 
individualitě jednotlivých členů a v případě potřeby 
následně učinit potřebné změny v rodinném soužití

• dětem či jednotlivým členům rodiny v průběhu 
spolupráce nabízíme individuální konzultace s cílem
podpory a posílení jich samých

• podporujeme rodiny, které se potýkají s duševním 
onemocněním jednoho z členů



Dům Přemysla Pittra pro děti (DPPD)

krizová pomoc a sociální rehabilitace
• poskytujeme dětem pravidelnou krizovou intervenci po celou dobu trvání krize, stabilizaci

psychického a emočního stavu dítěte
• zapojujeme do spolupráce rodiče a blízké osoby dítěte,

neboť jsme si vědomi jejich zásadní role v životě dítěte.
Podporujeme rodinu a dítě při vytváření vhodných
podmínek pro návrat domů

• poskytujeme bezpečný prostor pro děti od 12 let a
mladistvé do 18 let v situaci, kdy z důvodu krize
nemohou zůstat ve své přirozeném prostředí

• po překonání krize pomáháme navázat následnou
odbornou či terapeutickou pomocí pro děti a rodinu



Centrum duševního zdraví pro děti a 
adolescenty (CDZ)
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, zdravotní služby
• poskytujeme dětem pravidelnou krizovou intervenci
po celou dobu trvání krize, stabilizaci psychického a
emočního stavu dítěte

• zapojujeme do spolupráce rodiče a blízké osoby dítěte,
neboť jsme si vědomi jejich zásadní role v životě dítěte.
Podporujeme rodinu a dítě při vytváření vhodných
podmínek pro návrat domů

• poskytujeme bezpečný prostor pro děti od 12 let a
mladistvé do 18 let v situaci, kdy z důvodu krize
nemohou zůstat ve své přirozeném prostředí

• po překonání krize pomáháme navázat následnou
odbornou či terapeutickou pomocí pro děti a rodinu



Mapa ohrožené dítě

www.ohrozenedite.cz

umožňuje vyhledat pomoc dětem kdekoli v ČR

aktuálně obsahuje téměř tisíc poskytovatelů služeb (sociálních, psychoterapeutických apod.)

http://www.ohrozenedite.cz/




Vzdělávání v D3P

16. 5. 2024 Václavské náměstí, Sály ABF – OHROŽENÉ DÍTĚ - KAM S NÍM?

Říjen/listopad 2024 - 2. ročník konference MULTIDISCIPLINARITA

Kurzy pro odborníky



Kurzy pro odborníky

KOMPLEXNÍ KURZ PRÁCE S ROZCHODOVÝM KONFLIKTEM – A2021/1029-S

(pomáhá pochopit dynamiku a zákonitosti partnerského rozvodového / rozchodového konfliktu, učí 
rozpoznání jeho dopadů nejen na partnery, ale hlavně na děti)

ŽIVOT A ZDRAVÍ OHROŽUJÍCÍ STAVY – A2023/0720-SP/PC/PP
(kurz je orientovaný na zvýšení kompetencí při práci s klientem, u kterého je přítomné sebevražedné 
či sebepoškozující se chování)

HRANICE A PRÁCE S NIMI V POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍCH: A2023/0759-SP/PC/PP

(kurz je orientovaný na zvýšení kompetencí při práci s hranicemi v pomáhajících profesích)



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST


